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Remiss av Motion om att återinföra 
Vällingbyteamet, KS 2023/552 

Svar på remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Liberalerna har inkommit med en motion om att återinföra 
Vällingbyteamet. Vällingbyteamet bedrevs av Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning i projektform med medel från sociala 
investeringsfonden för att få fler personer i vissa målgrupper att 
tacka ja till insats. Projektet visade på positiva resultat men 
Vällingbyteamet lades ned efter projektets slut på grund av brist på 
resurser. Liberalerna har i sin motion föreslagit att Vällingbyteamet 
ska återinföras i ordinarie verksamhet samt att arbetssättet ska 
spridas till resten av staden. 
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning arbetar ständigt med utveckling 
av insatser och samverkan mellan socialtjänst, skola och polis. 
Utmaningar och utvecklingsområden inom staden ser olika ut och 
lokala anpassningar i arbetssätt behöver därför göras. Förvaltningen 
ser att socialtjänstens nuvarande arbetssätt ger goda resultat 
gällande accepterande av insats, måluppfyllelse och 
återaktualiseringsgrad och på grund av detta anser inte 
förvaltningen att arbetsmodellen Vällingbyteamet behöver införas 
vid Kungsholmens stadsdelsförvaltning i dagsläget.  

Bakgrund 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev föregående 
mandatperiod ett utvecklingsarbete inom socialtjänsten för ett 
utökat tidigt socialt stöd till barn och unga - det så kallade 
Vällingbyteamet. Syftet var att barn och unga i riskzon för att 
utveckla ett missbruk eller dras in kriminalitet skulle få hjälp i ett 
tidigt skede för att bryta en negativ utveckling. Stadsdelen 
beviljades medel från den sociala investeringsfonden för att bedriva 
detta som ett pilotprojekt för att bättre nå ut till vissa målgrupper 
och öka andelen som tackade ja till insats. Vällingbyteamet har efter 
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projektets slut lagts ned med hänvisning till att det saknas resurser i 
budgeten och svårigheter att rekrytera personal. 
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss av 
motion om att återinföra Vällingbyteamet senast den  
19 september 2023. Remissinstanser är stadsledningskontoret, 
socialnämnden samt Bromma, Hässelby-Vällingby, Kungsholmen, 
Rinkeby-Kista och Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnder. 
Ärendet 
Liberalerna framför i sin motion att projektet var nästan dubbelt så 
effektivt som ordinarie arbete och att planen var att sprida modellen 
till hela staden. Familjernas vilja att tacka ja till insatserna från 
Vällingbyteamet låg på 95 procent, i jämförelse med drygt 50 
procent i socialtjänstens ordinarie verksamhet.  
 
Med anledning av detta föreslår Liberalerna följande:  
1. att Vällingbyteamet som arbetsmodell snarast återinförs och ges 
resurser för att bedrivas inom ordinarie verksamhet. 
  
2. att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds och 
möjliggörs. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats  
i pensionärsrådet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft  
möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av 
separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens uppfattning är att den problemformulering som 
gjordes i Hässelby-Vällingbys ordinarie verksamhet inför och i 
projektet inte är lika framträdande inom Kungsholmens ordinarie 
verksamhet och att införandet av nya arbetssätt därmed behöver 
anpassas lokalt.  
 
Många av Kungsholmens familjer vill ha insatser, de erbjuds 
insatser och de tackar också i mycket hög grad ja till dessa. Det 
finns en god samverkan mellan Familjeenheten som utreder 
familjen och Enheten för prevention och familjebehandling som 
utför insatserna. Enheterna arbetar med att ha flexibla insatser som 
passar familjerna och deras uppföljning av måluppfyllnad vid 
avslutad insats är mycket hög. Nästan alla insatser som avslutades 
2022 gjorde detta med att målen för insatsen hade uppnåtts. 
Kungsholmen har också en låg återaktualiseringsgrad bland ärenden 
som utretts på Familjeenheten. För verksamhetsåret 2022 var 
återaktualiseringsgraden lägst i staden.  
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En utveckling av arbetssätt är alltid nödvändig och förvaltningen ser 
fram emot att ta del av slutrapporten kring arbetsmodellen som 
förväntas färdigställas i början av 2024 samt det eventuella 
införandet av en ny socialtjänstlag som syftar till att möjliggöra 
förebyggande och tidigt stöd. Men utifrån ovanstående resonemang 
kring Kungsholmens nuvarande resultat, anser förvaltningen att 
arbetsmodellen Vällingbyteamet inte behöver införas vid 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning i dagsläget. 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
1. Remissmissiv  
2. Motion om att återinföra Vällingbyteamet
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